Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Салаусский многопрофильный лицей»
Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

Номер
документа

Дата

152 01.09.2023
Приказ

Об организации бесплатного питания обучающихся

На основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета №
275 от 30.12.2016 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных
учреждений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» п. 2.5
списки на получение бесплатного питания утверждаются дважды в год и на основании
приказа МКУ «Управление образования БРИК» № 504 от 21.08.2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Составить и утвердить список на получение бесплатного питания по МБОУ

«Салаусский многопрофильный лицей» (Приложение №1)

2. Организовать с 1 сентября 2023 года горячее питание учащихся на сумму,
состоящую из субсидии в размере 8 рублей 80 копеек на каждый день и
родительской платы.

3. Организовать бесплатное питание для учащихся, осваивающих образовательные
программы начального общего образования на сумму 64 руб 19 коп. на каждый
день.

2. Для своевременной организации работы рекомендуем подготовить документы:

® для всех - заявление;
» для детей из многодетных семей, имеющих 4 и более детей несовершеннолетнего

возраста - копия удостоверения многодетной семьи;
® для детей из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых ниже величины

прожиточного минимума, установленного в РТ:
- акт обследования жилищно-бытовых условий комиссией;
- справка о доходах семьи или информация отделения № 13 «Республиканского
центра материальной помощи» Балтасинского муниципального района о получателях
мер социальной поддержки;

* для детей- сирот (у которых умерли оба родителя) -  документы об опеке и
попечительстве;

* Для учащихся с ОВЗ заключение медико-психологической комиссии, заявление
родителя о переводе на обучение по адаптированным образовательным программам
начального общего, основного и общего и среднего общего образования.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №1

Список обучающихся на бесплатное питание
В МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»

№ ФИО (полностью) Класс Количество детей
несовершеннолетнег

о возраста в семье

Категория(ученик
из

малообеспеченной
семьи, многодетной
семьи, оставшийся

без попечения
родителей)

1 Губаева Алина Радиловна 7 4 ученик из
многодетной семьи.

2 Низамутдинов Айназ Ленарович 9 1 ученик
малообеспеченной
семьи

3 Асхадуллина Айзиля Айратовна 8 1 ученик
малообеспеченной
семьи

4 Абдулхаков Рамис Рашидович 5 2 ученик
малообеспеченной
семьи

5 Баширова Ильзия Расиховна 1 2 овз

6 Бариев Раян Рафисович 1 3 овз

7 Губаев Фирдус Фанилевич 2 оО овз

Габдулхаков Расим Рафилевич л
Э 2 сво

9 Рамазанова Гузель Айратовна 5 О3 сво

10 Газизов Тимур Рустамович 1 1 сво

11 Зиятдинова Василя Фаниловна 1 1 Ребенок-инвалид

12 Даминов Ильдан Ильшатович 1 1 Ребенок-инвалид

Количество
детей
получающих
бесплатное
питание

Из них

Из
малообеспеченных

семей

Из
многодетных
семей

овз сво Ребенок инвалид

12 4 0 3 о:> 2

Количество
семей
получающих
бесплатное
питание

Из них

малообеспеченные
семьи

многодетные
семьи

ОВЗ сво Ребенок инвалид

3 4 0 о
3

о
3 2

Количество детей
получающих бесплатное
питание

Из них

получают завтрак получают обед

12 12 5